“‘fato videatur expedire,excommunica- $ cepta in MS.
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“* Monasterii, vel Prioratus, fratres comederint, eis plene, juxta
‘“ antiquas consuetudines, in quantum facultates sufficiunt, pro-
videatur; ita quod ad minus duo pulmentaria, duo, seilicet,
¢r fercula, eis ootidie ministrentur; salvis pltanciis ocoram
““ Prmsidente, propter debiles et delicatos, consuetis apponi.
“ it ut omnia heo, tam quoad victum quam ad vestitum, in
Prioratibus nostris, postposita omni excusatione, inviolabi-
* liter serventur, ordinamus ut Priores Cellarum nostrarum
‘¢ fructus, firmas, et pensiones, ac omtera omnia ad ocameram
fratrum pertinentia, quousque ‘pro fratrum necessariis per
*“ nos aliter fuerit ordinatum, integre colligant, seu colligi
faciant; ipsisque fratribus non in pecunia, sed in aliis rebus
necessariis, sufficienter ministrent, nsque ad summam viginti
 quatuor solidorum in valore: ita quod, si commode fieti
* poterit, in Festo Omnium Sanctorum omni anno habeant
pelliceas, in altero anno cotucas et albas tunicas; et quolibet
*“ anno, in Festo Natalis Domini, habeat quilibet unam ro- '
bam; et recipiant ulterius pro almnutiis, caligis, et pro
manicis tunioarum, mutandis, ac omnibus aliis necessariis,
competenter, prout indiguerint; vel saltem in magis neces-
¢ pariis usque ad summam predictam ministretur eisdem. Et
recipientes nova, vetera semper reddent per manum Came-
* rarii, in Monaaterio nostro per manum Sub-camerarii elee-
mosynse applicando. Proviso attentius, ut pro preedictis, vel
aliquo preedictorum, nullatenus eis pecunia ministretur; ipse-
que Prior omni snno de omnibus Camerese fratrum spectan-
tibus coram Conventu suo fidelem reddat rationem. Et si
bona Camerms fratrum assignata preediotis non sufficiant, sup-
* pleat Prior de reliquis bonis Prioratus. !Justum est enim
ut qui altari serviunt, de altari vivant.

De Eleemosyna, et cura Pauperum.—Capitulum
Quintum deoimum.

“ Ut Christi pauperes, qui propriis, vel parentum, opibus
sustentari non possunt, neo corporali labore victum queerere
sufficiunt, debita nullatenus eleemosyna defraudentur, statui-
mus et ordinamus, ut in Refectorio, oriolo, et ubicunque
* infra ?septa Monasterii vel Prioratus fratres reficiunt, in In-
¢ firmitorio comedentibus duntaxat exceptis, postquam sufficien-
ter ?comederint, totum quod de appositis superfuerit, inte-

a“’

1 In allusion to I. Cor. ix. 183. 3 commederint in MS.
% cepta in MS.
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graliter eleemosyne applicetur, per manus illing qui ad hoc Thomas,
fuerit deputatus fideliter pauperibus erogandum; ipsisque
pauperibus, in quantum facultates suppetunt, viis 8t modis “,
quibus poterit debite subveniatur. Bi quis autem !frandem 1349.96.
eleemosyns facere repertus fuerit, per trez dies immediate ——
sequentes die quolibet, uno tantum ferculo sit contentus.
Si quis ad hoc consuetus fuerit, acrius puniatur, et taliter,
ut ceeteri timeant.
“ Ordinamus etiam, ut Suppriores, qui de oonsuetudine suas On the
habent eleemosynas, vendere, seu pro pretio concedere, nullo duty of

- N A Sub-priors
modo preesumant ; contravenientes vero regulariter puniantur, pot to gell
et ab hujusmodi *eleemosynarum largitione, ad Superioris their alma.
arbitrium, sequestrentur.

De Infirmaria et Infirmis Fratribus—Capitulum
Sextum decimum.

‘ Inter opera caritatis non minimum creditur indigentiis in- Qun the
firmorum sollicite subvenire. Nos igitur infirmis fratribus treatment
debite succurrere, ac ne aliquam patiantur negligentiam di- gfh‘;’::"en
ligenter precavere, affectantes, statuimus ut, tam in Monas- sick or
terio nostro, quam in Cellis nobis subjectis, Supprior loci infirm.
fratres infirmos diebus singulis visitet, ipsorumque indigen-

tias, tam in cibis quam in medicinis, diligenter inquirat. Et
sialiquam patiantur 3negligentiam vel defectum, 4hoc Infirma-~

rio, vel ubi Infirmarius minime habetur, Priori loci, intimet et
notificet. Injungimusque ipsis Infirmariis et Prioribus, ut, ad
predictam Supprioris notificationem, de cibis eis convenien-

tibus sufficienter ministrare, ac eorum indigentias et defectus

in medicinis et aliis quibuscunque, sine mora studeant sup-
plere, sub peena tripli illius quod circa infirmos, secundum
nostrum arbitrium, expensuri essent ; fabricss Monasterii nostri

per manus nostras applicandum. Ipsi autem infirmi cibis
communibusg, in quantum eos infirmitates permittunt, sint
contenti, Priores vel Infirmarios expensis superfluig non vex-
antes; qui tamen, licet aliqualiter ®excesserint, patienter
tolerandi sunt. Ipsimet etiam infirmi proprias infirmitates,

in quantum possunt, benigne sustineant, nec, plus de corporis

plied in the margin, in a later hand.

! Omitted in the text, but sup- | 2 necgligentiam in MS.
t %in hoc firmario in MS.
* elemsinarum in MS. % excederint in MS.
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quam anims salute curantes, insolentiis aut quibuscungue
ludis inhonestis aliquo modo vacent; ad aleas vel ad taxillos
non ludant, nec ad scaccos, infra !septa Monasterii; qua
etiam sanis et quibuscunque aliis fratribus sub forma prz-
dicta omnino probibemus. Obedientiarii autem, cum in in-
firmitatem aliquam inciderint, ratione cujus ipsos Infirma-
riam intrare oportuerit, administrationes suas, ac ceetera in
ipsorum custodia existentia, in manibus majoris qui presens
fuerit in Monasterio, vel Prioratu, incontinenti resignent.

‘“ Injungimus etiam ipsis Prioribus et Infirmariis, ut non
permittant ad Infirmariam concursum fieri secularium,
exceptis medicis, et servitoribus ad infirmorum curam
deputatis ; qui servitores sint honmesti, sobrii, et non sus-
pecti; nec eis aliquis deputetur servitor, nisi prius de
fidelitate, et secretis fratrum non revelandis, preestiterit
juramentum. Fratres autem infirmi, cam ab ipsorum infir-
mitatibus liberati, vel alias in tantum meliorati fuerint,
quod competenter cum cwmteris in Conventu laborare po-
tuerint, ulterius in Infirmaria residere, aut infirmitates
fingere, non preesumant. Gistarii autem, et qui solum se-
nectute gravantur, communibus cibis, in quantum poterunt,
sint contenti; proviso tamen quod eis sufficienter, et ali-
quantulum uberius quam sanis, et aliis in Conventu existen-
tibus, ministrentur.

‘¢ Statuimus insuper, ut nullus infirmus ab infirmorum
mensa communi se subirahat, nisi tanta corporis invali-
tudine sit detentus, quod ad illam accedere nequeat, sineé
scandalo, vel gravamine corporis evidenti; preacter gistarios,
ot illos cum quibus ex gratia nostra speciali fuerit dis-

pensatum.

De Esu et Abstinentia.—Capitulum Septimum
decvmum.

“ Cum per jejunium et ciborum abstinentiam caro spiritni
servire compellitur, ac arma contra carnis tentementa spe-
cialiter preeparentur, conveniens est valde, ut religiosi, qui
priscipue cum Christo carnem suam tenentur crucifigere,
jejuniorum remediis studiosiui ®curent deservire. ¥olumus
igitur, et ordinamus, ut & cunctis nostrs profeseionis mona-
chis, preter jejunia ab Ecclesia indicata, omnibus sextis

 copta in MS. | 2 curant in MS.
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“ feriis per totum annum, ac etiam in quinque Vigiliis Beatm Thomas,
¢ Maris, jejunium observetur. Cum autem Festivitatem 30th
“ Vigiliam habentem feria secunds evenire conmtigerit, in ~A 1.
‘¢ preecedenti Sabbato, juxta Decretalis preeceptum, debet cele- 1349-96.
 brari jejunium, et tunec, nec in illis Sabbatis, nec in aliquo —
alio die jejunii, Conventui de ccena serviatur; sed tantum

loco cmnse regularem habeant potum, sicut in tempore
1Quadragesimm fieri consnevit. Quandocunque vero diem
Nativitatis Domini feria sexta evenire contigerit, eos ad je-
Junandum in die hujusmodi teneri nolumus, nisi quis voto,

vel hujusmodi, ?ad jejunium fuerit astrictus. Jejunium etiam
hyemale, secundum tenorem Regule, ab omnibus observetur ;

salva dispensatione circa infirmos et indigentes facienda.
Premcipimus etiam, et firmiter injungimus, quod omni feria
quarta per totum anni circulum & carnibus et pinguedine
omnes abstineant; nec aliquis infra ®septa Monasterii, vel
Prioratus, nisi in loois per pralatum ad hoc deputatis, carnibus

vesci preesumat. Nullus eo die quo in Refectorio comedere
teneatur, carnibus vescatur, nisi in preesentia Superioris
preesidentis, qui presens fuerit in Monasterio, vel Prioratu,

aut de ejus permissione. Provideaturque diligenter ut

omni die, ubicunque fratres comederint, ad minus medietas
Conventus remaneat in Refectorio. A Dominica vero Prima
Adventus, usque 4 ad Nativitatem Domini, et a Dominica
Septuagesime usque in diem Pasch®, a carnibus et pingue-

dine omnes pariter abstineant; nec aliquis in ipsa Dominica

Prima Adventus, vel Septuagesimm, carnibus vesci preesu-

“ mat; sed omnes in illis diebus, tam infra 3 septa Monasterii,

‘“ vel Prioratus, quam extra, cibis refectoralibys tantum sint

‘¢ contenti.

De Obedientianiis.—Capitulum Octavum decimwm.

“ Quoniam odorifers religiosornm fams, ac ecclesiarum uti- On the con-
litates et damna, a fratribus exterius occupatis, bona eccle- g{:::: edbe
siarum m .manibus halaentib.us regulariter, exurgunt; 1AM by Obe-
guales ipsi a populo inveniuntur, tales autem et ceeteri dientiaries
creduntur ;—statuimus igitur, et ordinamus, ut administra-~ of the

tiones exteriores fratribus fidelibus, discretis, et moribug OTder:

-
-

1y in MS, 3 cepta in MS.
2 Omitted in the text, but supplied 4 a in MS,, by inadvertence.
in the margin, in a later hand.
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‘* honestis, committantur. Ipsi quoque Obedientiarii fraudem
** de rebus Ecclesism facere ante omnia pracaveant, summam
* Regul® in hac parte jugiter considerantes. Et quia per
‘¢ ipsos, ut est dicttm, facilius nostra fama denigrari posset,
 preecipimus ut semper se honeste habeant, prmsertim in
‘¢ congpectu populi; ab illicitis et dolosis contractibus omnino
‘¢ ahgtineant, mercimonia prohibita vel inhonests non ecxer-
‘¢ ceant, nullum vi aut injustis exactionibus opprimant, seu a
* ministris opprimi faciant; tabernas, vel alia loca inhonesta,
‘* intrare non presumant; consortia mulierum in omni loco
‘¢ penitus evitent; in cameris, vel locis privatis, infra ®septa
‘* Monasterii, vel Prioratus, non comedant vel bibant.

* Inhibemus etiam ipsis Obedientiariis, et quibuscunque aliis
¢ fratribus nostris, ne arcum, gladium, seu qusmcunqne arma,
‘“ absque nostra speciali licentla, tenere prmsumant. 8i quis
“ gutem tabernam, vel domum cujuscunque laici, nisi ex causa
‘¢ rationabili, et cum honesta societate, intrare, vel in domibus
‘* laicorum, exceptiz itinerantibus, comedere vel bibere pre-
‘¢ sumpserit, pro qualibet vice per unum diem in pane et aqua
¢ jejunet. In emptionibus antem, venditionibus, et aliis con-
““ tractibus, nullum studeant decipere, sed, Regulam in hae
‘¢ parte sequentes, res vendends aliquantulum vilius dentur ab
‘“ illis quam ab allis s@cularibus.

* Nullus Obedientiarius, cujuscunque fuerit dignitatis, con-
‘ ditionis, vel status, ad pernoctandum extra Monasterium, vel
‘“ Prioratum, exire prsmsumst, nisi exitus sui causam, et locum
‘“ ad quem iturus est, et quando revertetur, majori qui in
¢« Monasterio, vel Prioratu, prssens fuerit, prius sine flctione
“* exposuerit. Contravenientes vero pcena temere exeuntimm
‘¢ percellantur. Nullus etiam Obedientiarius nostri Monasterii,
‘“ cujuscunque fuerit status, pecuniam ultra summam centum
*¢ golidorum, absque nostra speciali licentia, mutuo recipere
 pressumat; Sub-obedientiarii vero summam viginti sclidorum
‘ in talibus mutuis nequaquam excedant. In Prioratibus
t¢ nogtris nullus omnino officiarius summam 4riginta solidorum,
* absque Prioris licentia speciali, in mutuis prmsumat exce-
¢ dere. 81 quis autem Obedientiarius, sive Monasterii nostri,
** give alicujus Prioratus, per scriptum, talliam, vel recognitio-
*“ nem, sut quovis alio modo, Monasterium, Prioratam, vel offi-
¢ cium, ultra summam limitatam propria auctoritate obligare
¢ presumpserit, ab officio suo dejiciatur ; et ulterius, tanquam
‘“ inobediens, et preesentis Constitutionis contemptor, regula-
¢ riter puniatur. Per preedieta tamen nolumus, ut alicui

! cepta in MS.
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liceat mutuum contrahere, qui antea de consuetudine seu
statuto mutuare non potuit.

‘ Prohibemus etiam, ne quis fratrum nostrorum sibi aliquod
officium per preces vel terrores, magnattim aut aliarum per-
sonarum interventu, procuret: quod si quis contra hanc
prohibitionem nostram venire convictus fuerit, preter inha-
bilitatem quam tales per triennium incurrere volumus, ad
queavis officia vel beneficia in nostra professione obtinenda,
a curialitatibus quibuscunque, fratribus aliis fieri consuetis,
per bienninm, hujusmodi auctoritate Statuti, privatos decer-
nimus ipso facto. Si vero cuiquam monacho aliqua obe-
dientia, interior vel exterior, fuerit injuncta per eum qui
potens est eam committere, et pertinaciter eam resptierit,
8o etiam expresse recipere recusaverit, talem, ac ejus defen-
sores quoslibet, et fautores, si a sua pertinacia increpati
et correpti, legitimeque moniti, non destiterint, in scriptis
excommunicandos judicamus, et mancipandos custodim car-
cerali.

‘¢ Statuimus insuper, ut nullug prorsus, nisi pro officio sibi
commisgo, arcam, sive cistam cum clave, sive armariolum,
absque Buperioris licentia speciali, detinere pressumat; quod
cum prelatus clavem petierit, el sine difficultate tradatur;
alioquin eam detinentem, tanquam proprietarium, eo ipso de-
cernimus puniendum. Adhuc adjiciendo monemus, ut Obe-
dientiarii quicunque ex parte Abbatis Dominicls et aliis
festivis diebus, Matutinis, Vesperis, et Missse Majori, cum
aliis fratribus nostris, studeant interesse; nisi per hospitum
susceptionem, vel aliam evidentem ecclesi® utilitatem, fue-
rint impediti; super quibus omnibus sorum consclentias
onersmus.

De Commumz Sigillo, et Prioribus Cellarum.—Capi-

s

4

[

-
-

tulum Nomum decimum.

Thomas,

1349-98,

* Quia ubi majus est periculum, ibi proculdubio cautius est On the due
agendum, possitque ex indiscreta Communis Sigilli custodia use of the

in nostris Prioratibus damnum non modicum, tam Monasterio
nostro, quam ipsis Prioratibus, prout temporibus transactis
experimento didicimus, verisimiliter evenire; volentes igitur
hujusmodi periculis preecavere in futurum, statuimus ut in
cunctis Prioratibus nostris Commune Sigillum loci, ac etiam
Sigillum ad causas, insimul cum t{ribus clavibus custodian-
tur: quarum una pehes Priorem, reliqua penes Suppriorem,
et tertia penes aliquem fratrem de quo Conventus provi-

Common
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derit, remaneat. Nec aliquod scriptum, vel charta, vel quod-
cunque aliud de ceetero com Communi Sigillo consignetur,
seu sigilletur, abaque oconsilio et licentia nostra speciali,

‘‘ nisi pro urgente necessitate, et manifesta utilitate, aliquis de
¢ Prioribus multum indigmerit; quo casu, liceat Prioribus de

Tynemutha, de Wymundham, de Bynham, et culibet eorwm,
przhabito consilio ac consensu Conventus sui, vel majoris et
sanioris partis ejusdem, ad summam quadraginta librarum
sub Sigillo Communi recipere mutuo; Prioribus vero de
Belvero et de Walingford usque ad summam viginti libra-
rum tantum; reliquis vero Prioribus usque ad summam
decem librarum; cum consilioc et consensu Conventus, vel
majoris partis, ut superius dictum est, absque nostro con-
gilio liceat mutuare. Proviso tamen, ut postquam aliquis
dictorum Priorum sub preedicta forma semel pecuniam mu-
tuaverit, donec scriptum illius mutui reportaverit, et in
Capitulo coram Conventu cancellari fecerit, aliquid Sigillo
Communi sigillari, nobis !irrequisito, minime obtineat.
Cum Bigillo autem ad causas ? procuratorias, seu litteras de
attornato, cum Priori et Conventui visum fuerit expedire,
libere eis liceat sigillare. Precipimus tamen, in virtute
obedientiee, ne corrodia, obligationes, vel similia, sed solum
procuratoria, vel litterse de attornato, et cestera talia, que
ad forum pertinent contentiosum, cum Sigillo ad causas
tantummodo consignentur.

¢ Inhibemus etiam ipsis Prioribus, in virtute obedientiee, et
sub pcena excommunicationis, ne, absque nostra licentia pe-
tita et obtenta, corrodia vendant, recognmitiones faciant, seu
ad ecclesias vacantes pressentare prssumant; nec maneria
vel ecclesias ad firmas dimittant, aut sylvas vendant, vel
destruant; pro aliis non fidem jubeant, nec aliquem manu-
mittant. :

¢ Et ut ista omnia futuris temporibus inconousse serventur,
ordinamus ut Priores singuli, in posternm creandi, ad pre-
dicta omnia in presenti Capitulo expressata palam coram

-Conventa nostro, in principio creationis eorundem, corporale

preestent juramentum, una cum consueto juramento de im-
munitate exemptionis. Suppriores etiam Cellarum ad pree-
missa servanda, in quantum ?custodiam Communis Sigilli
concernunt, juramento consimili astringantur.

1 Sic in MS,, in the singular, the 1 procuratoria in MS.

word nobis being treated as though 3 custodia in MS.
in the singular.
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. Thomas,
- 30th
Juramentum Prioris. oot

« Ut ad mejorem futuri temporis certitudinem, formam jure- 1 sﬁ‘él_)é 6

menti quod ipsi Priores in prime ipsorum oreatione preesta-
bunt, hic duximus *inserendam ; que talis est.— QOath to be
« Ego N., Prior de C., juro quod, ab hac hora in antea, ero made by
fdelis et obediens tibi, domino meo, Domino N., Dei gratia, one E:""
Abbati do Sancto Albano, tuisque successoribus, canonice creation.
intrantibus. Jura, dominia, privilegia, et immunitates, Mo-

nasterii Sancti Albani, et Cellarum ejusdem, pro viribus
manutenebo et defendam, nec alicni hujusmedi juribus,
dominiis, privilegiis, et immunitatibus, in aliquo obviare
satagenti, consilium, auxilium, vel favorem, clam vel palam,
prestabo. Possessiones et jura ad preedictum Prioratum de

N. spectantia non vendam, nec alienabo, nec impignorabo,

aut de novo infeodabo, nisi quatenus jura et Constitutiones

dioti Monasterii Sancti Albani permittunt; nec sine vestra
speciali licentia, vel Capituli, tempore vacationis, preedictum
Prioratum ultra summam in dictis Constitutionibus limita-

tam, obligabo. Possessiones, redditus, et jura, dicti Priora-

tus, indebite alienata, distracta, vel occupata, pront ?com-

‘ mode potero, repetam, et ad jus et proprietatem dicti

Prioratus procurabo reduci; nec etiam absque vestra speciali
licentia, vel Capituli, tempore vacationis, petita et obtenta,
corrodia vendam, recognitiones faciam, ad ecclesiam, vel ec-
clesias, aut vicariam, vel vicarias, vacantes, non prisentabo;
nec maneria vel ecclesias ad firmam dimittam ; nec syl-
vas vendam, vel destruam. Pro aliis non fidejubebo, nec
aliquem 3 manumittam. Sicut me Deus adjuvet, et heec
Sancta Dei Evangelia.”

Juramentum Supprioris.

“ Ego N., juro quod Sigillum Commune Prioratus de N., in Qath of the
quantum ad me spectat, fideliter custodiam, nec aliquod Sub-prior.
scriptum preedicto sigillo, nisi quatenus in Constitutionibus
Monasterii nostri Sancti Albani permittitur, vel alias, per
Abbatem Monasterii nostri de Sancto -Albano, aut, tempore
vacationis, ejusdem loci Capitulum, specialiter concessum
fuerit, sigillari consentisam, aut, in quantum resistere possum,
permittam. Alienationibus rerum ejusdem Prioratus, impig-

1 {nserandum in MS. 3 Qy. if not, correctly, “ manuca-
2 comode in MS. ¢ piam.”
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norationibus, infeodationibus, vel quibuscunque aliis contrac-
tibus, ipsis Prioribus in presfatis Constitutionibus prohibitis,
clam vel palam consilium vel consensum non prestabo; sed
pro viribus impediam, et resistam eisdem. XKt si debito modo
resistere non potero, hos Abbati Monasterii nostri prodam-;
vel, tempore vacationis, ejusdem loci Oapitulo, sine mora
dispendiosa, in quantum possum, intimabo. Sicut me Deus
adjuvet, et heec Sancta Dei Evangelia.”

‘ Et ne suprascriptes Oonstitutiones aliquando futuris tem-
poribus neglectui aut oblivioni tradantur, sed per eas fratres,
in puritate conscientis Deo servientes, bravium supracceleste
facilius consequsntur, fructusque uberes in domo Dei tempo-
ribus faciant !opportunis, preecipimus et ordinamus, ut Con-
stitutiones preescripte, tam in Monasterio nostro, quam in
cunctis Cellis nobis subjectis, in fine ? Martyrologii Capitu-
laris scribantur, seu ponantur ; ac ringulis annis, hebdomada
prima Quadragesimss, tato Conventu simul congregato, tem-
pore parliamenti, integre legantur; ut sic ab omnibus igno-
rantiss cujusounque remoto velamine, studiosius observentur,
quatenus, post hujus vitee cursum, salutere obedienties per-
cipiant meritum.

* 8i quis autem contra preemissas Constitutiones, pro utili-
tate publica ordinates, et ex quibus thesaurus insestimabilis
versimiliter speratur futurus, pertinaciter reclamare, aut ne
debitum sortiantur effectum, per se, vel per alios, impedire
vel procurare, prssumpserit, preeter ultionem divinam,
quam merito ex hoc timere poterit, ipsum, tanquam inobe-
dientem, regulariter decernimus puniendum, ejus correctionem
nobis specialiter reservantes. Et quia, cessante causa, ces-
sare debet effectus, volumus et ordinamus, ao etiam decer-
nimus et declaramus, quod si aliquando a pausas Psalmodism
in Conventu faciende, qus in primo istarum Constitutionum
Capitulo est ordinata, recedi contigerit; ita qnod nec ipsam
observent, nec sint in proposito eas ulterius observandi, quod
absit, quod extunc fratres ad preces—‘Ego dixi,’ et etiam
‘Michael,’ et ad omters omnia per Constitutiones prasentes,
preter pausam hujusmodi, amputata, de ctetero teneantur, et,
sicut ante prsesentium Constitutionum compilationem obligati
foerunt, integre obligentur.

¢ Vestram universitatem 3 carissimam, ad honorem nominis
sui, et sancte religionis dilatationem Altissimus custodiat ;

! oportunts in M8, 3 Rarissimam in MS.
2 Martirologii in MS.
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‘ uf, per sanctm obedientis propositum de virtute in virtutem Thomas,
“ progredientes, tandem Deum Deorum in Syon videre valeatis;  30th

“ et, ad majorem prsmiss~rum omnium roborig firmitatem, AA"’I‘)"'

“ presentern quaternium, Constitutiones ipsas integre conti- ;4.0 ge
“ nentem, sigillo nostro fecimus consignari. Datum apud __

“ Sanctum Albanum, ef cetera.”

Constitutio edita in mnostro Capitulo Generali, apud
Sanctum Albanwm celebrato, anmo Domini mille-
gimo trecentesimo quimquagesimo secundo.

“ Attendentes absentiam Priorum Cellarum nostrarum ab Constitn-

eorum Prioratibus non modicam, esse damnosam, nos eorun- tion of

dem absentiam, quam, ratione Capituli nostri Generalis, eos %ﬁm“

facere oporteat, in quantum possumus, artare volentes, statu- pu'bliﬂhe’d

imgs et ordinamus, ut Capitulum nostrum Generale prasdic- in the

“ tum singulis annis in Vigilia Passionis Beati Albani, juxts General

antiquam Monasterii nostri consuetudinem, celebretur; et ﬁl.'aptf;’”_

etiam, si commode fieri poterit, terminetur. Et ut hoc libe- gor the

rius fieri valeat, ordinamus ut Sermo, qui in ipsa Vigilia, regulation

non propter ipsum Capitulum, sed ob reverentiam Festivi- and guid-

“ tatis preelibates, dioi golebat, in ipso die Festivitatis de castero > of ¢
: . . . ors o

babeatur, Ad quod guidem Capitulum Priores omnes et sin- Cells,

guli, nobis subjecti, cessantibus impedimentis 'legitimis, in

propria persona, vel si ?legitime prespediti fueript, per pro-

“ curatorem 3 idoneum, cum mandato sufficlenti, et in hac parte

« sufficienter instructum, absque alia oitations vel preemuni-

tione, conveniant, et compareant in eodem, Si quis autem

“ ad digtum Capitulum hora debite venire neglexerit, ita quod

in ipso Capitulo neo per se, nes per procuratorem, ut pree-

mittitur, sufficienter ¢ non comparuerit, tanquam contumax, et

* preesentis Constitutionis transgressor, regulariter puniatur.

Quod si aliquis dictornm Priorum negotium habuerit aliquod

peouliare, longiorem requirens tractatum, juxta negotii mag-

“ nitudinem, diem premveniat statutum. Insuper, quia Priori-

bus Cellarnm nostrarum nimis essst laboriosum pro quibus-

“ cunque modicis dimissiofibus terrarum et tenementorum

semper ad nos recursum habere, concedimus eis licentiam

generalem terras, et tenementa, et alias possessiones, quee,

aut quas, eorum preedecessores in suis manibus tenere non

-
-

'
-

1 legittimis in M8. 3 ydonewn in MS.
3 legittime in M8, 4 Sie in MS.; two negatives.
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“ consueverunt, sed aliis sub annno censm, sive redditu,
dimittere, quod ipsi Priores, cum consilio et consensu sui
‘* Conventus, vel majoris et sanioris partis eorundem, terras
‘“ et tenementa, ot possessiones preedictas, ad spatium triginta
“ annorum duntaxat, vel ad vitam unins ant duorum, tuno in
‘ rerum naturs existentium, sub eorum Sigillo Communi, libere
‘¢ dimittere valeant, licentin nostra minime requisita. Proviso
* tamen, ut nulli, ratione consanguinitatis, vel alicujus alterins
‘¢ affectionis, sed tantum illis cum quibus ecclesi®e sum condi-
*‘ tionem meliorem faccre poterit, possessiones dimittant pree-
“ dictas. Nec liceat eis, vel alicui eorundem, censum geun
‘‘ redditum de possessionibus seu ! promissionibus eisdem pro-
‘ venientem pree manibus recipere ; sed sibi et successoribus
‘ suis, seoundum dimissionis formam, annuatim tantummodo
‘“ persolvatur. Inhibemus etiam eisdem Prioribus expresse,
‘“ ne eorum nativis per sigillum aliquid dimittant, seu quovis
* alio modo sigillum tradant eisdem. Istam lineam durare
‘‘ volumus, quousque duxerimus eam revocandam. Datum
¢ apud Sanctum Albaaum, u supra.”

Constitutio edita in Capitulo mostro Gemerali, apud
Samctum Albanwm celebrato, anmo Domini mal-
lesimo trecentesimo quinguagesimo quimto.

¢ Licet Priores Cellarum, nobis et nostro Monasterio sub-
¢¢ jectarum, census subjectiones in Festo Passionis Beati Al-
¢ bani, et pensiones studentium °scholarium in Festo Sancti
‘ Michaelis, ex statuto sanctorum patrum, super hiis salu-
* briter edito, annis singulis solvere teneantur ;—quig tamen
* experimento didicimus multiplici, quod nonnulli Priores
“ hujusmodi audaciam majorem statutum ipsum non servandi,
“ eo quod peena non vallatur, sibi temere assumentes, solu-
‘“ tiones censnum et pensionum hujusmodi ultra terminos

payment of «¢ yrpdictos, in dicti nostri Monasterii prajudicium, et ipsorum

certain
pensions by
the Priors
of Cells.

¢ studentium desolamen, differre secpius minime formidarunt;
“ Nos super hoc volentes, prout nobis incambit, de ?oppor-
* tuno remedio pro viribus providére, decernimus, statnimus, et
‘ etiam ordinamus, quod omnes et singuli Cellarum ipsarnm
‘¢ Priores, qui in solutione censuum seu pensionum hujusmodi,
‘“ jpsos contingentium, ultra preefatos terminos, sem eorum

1 8icin MS. Qy. if not “ provi- ? scolarium in MS.
“ gionibus.” ! 3 gportuno in MS.
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alterum, per unius mensis spatium, absque causa rationabili Thomas,

et llegitima, (de qua, cum ipsam ad eorum defensionem :&2
. . . t,

subesse prmtenderint, per eosdem Priores personaliter infra ",

quindenam proximam post dictum mensem, sub poena pre- 1349-96.

¢ clusionis defensionis eorum hujusmodi, coram nobis fidlem ——

¢ sufficienter fieri volumus,) de c®tero cessaverint, extunc ad

‘ persolvendum dicto nostro Monasterio duplum ejus quod

solvere distulerant, sine spe remissionis in hac parte, suffi-

‘ cienter sint astricti. Si vero officiarii Monasterii nostri

preedicti, qui ad solutionem pensionum studentium insuper

¢ sunt artati, de pensionibus ipsis, post lapsum termini ad

‘* hoc statuti, nullatenus satisfecerint infra mensem extunc,

Refectorium, cum Conventu, teneant, et non alibi ? comedant,

donec pensiones persolverint antedictas ; dispensationem nul-

lam in hac parte, citra satisfactionem, de nobis quomodolibet

speraturi. Datum apud Sanctum Albanum, uf supra.”

4

Inciptunt Constitutiones Provincialis Capituli, per
venerabilem Patrem, Thomam, Dei gratia, Abba-
tem Monasterit Sancti Albani, edite.

‘* Abbas Monasterii Sancti Albani, Provinciali Capitulo Constitu-

Ordinis Nigrorum Monachornm in Cantuarie ac Eboraci tion of

Provinciis solus fungens officio Presidentis, venerabilibug Abbot

in Christo patribus et fratribus uuiversis ejusdem Ordinis, p“,;’l'il;;ih

Abbatibus, et Prioribus Abbates proprios non habentibus, et in the Pro-

eorunm Conventibus, ac monachis singulis eorundem, per vincial

¢ casdem Provincias constitutis, salutem in amplexibus Salva- Chapter of
\ . .. . . . the Bene-

toris, ac mandatis nostris, immo verius, Apostolicis, effica- gictine

¢ citer obedire. Cum humans memorise nimis arta capacitas Order,

in variis paginis quseque dilate conspersa infra limites sui

‘ sinus megre permittat intellectum recondere, reconditaque

tenere, ant producere in apertum; si qua tamen actuum

multiplicitas, frequens exercitium, aut instructio qualis-

¢ cunque, qumvis impresserit recolends, faratur oblivio,

amittit tenuitas, ac mater erroris, incuria, preetermittit. Hu-

jusmodi rei gratia, in nostree religionis augmentum, grandis

difficultatis remedium, necnon in fructum salutiferum anima-

rum, dignum duximus quasdam Sanctiones, nostrum Ordinem

‘ concernentes, summatim perstringere, paucas de novo sta-

tuere, ac aliquas 3prius luculentius enodare.

1 legittima in MS. 3 quam is apparently omitted here,
? commedant in MS.

* FF
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¢ Nolentes per verba preceptoria vel prohibitoria, in Consti.
‘* tutionibus infra scriptis contenta, quemquam contravenientem
“ nostris ordinationibus aut mandatis, dum tamen hoc non
“ faciant ex contemptu, vinculo mortalis criminis obnoxie sab-
« jacere, sed duntaxat peenas incurrere interius limitatas, aut,
‘* ubi pen® nullatenus apponuntur, per locorum pralatos, prout
‘¢ deoreverint, infligendas; et ut de materiis subecribendis
‘ faciling occurrat queerentibus id quod volunt, talem operis
‘¢ subsequentis premisimus seriem titulorum.—

‘“ De Augmento Cultus Divini. !Capitulum Primum.

‘ De negligentia Prelatorum. Oapitulum Secundum.

* De Prioribus Claustralibus. Capitulum Tertium.

* De Priore Studentium. Oapitulum Quartum.

‘¢ De mittendis ad Studium Generale. Capifulum Quintum.

De Augmento Cultus Divini. Capitulum Primum.

* Pracipit lex naturee,—quod in mandato tam noves legis
*“ quam veteris confirmatur,—ut filii parentibus honorem im-
‘“ peridant, ostendant reverentiam, ac specialem exhibeant
famulatum; hine, ut nos, tanquam filii obedientiss, patri
nostro ac speciali patrono, debitss servitutis ministerinm
singulare in cumulum su® laudis devotius offeramus; sta-
tuimus faturis temporibus perpetuo duratarum qustenus,
exceptis Adventn Domini, ?QQuadragesima, et Ootavis Festo~
rum, singulis septimanis, 81 qua dies vacaverit, Beati Bene-
dioti specislis memoria in tribus Lectionibus celebretur ;
dum tamen Beate Virginis, ac patronorum locorum, Com.
memorationes solite praferantur.

‘¢ Preoterea, quis nondum pro vivis, quin amplius pro 3 defunc-
¢ tis, e0 quod extra statum meriti constitutis, precum instantia,
“ devotionum suffregia, potissime requiruntur; ideo, ut facia-
‘ mus assidue specialem memoriam defunctorum, adjicimus,
‘¢ ordinantes ut qui, virtute Constitutionis olim edite in nostro
‘‘ Provinoiali Capitulo, ad Horas diei preces omiserunt antiqui-
‘ tus usitates, de omtero in singulis Horis diei ao noctis, pree-
‘“ terquam in Prima et Completorio, finita Oratione Dominica,
‘ ante Colleotam habeant istas preces,— Salvos fac servos et
‘¢ ¢ ancillas tuas,’—* Oremus pro fidelibus defunctis, ac—* Do-
‘¢ ‘minus vobisoum;’ et sio tam pro vivis quam pro mortuis

-
-

! These two words are repeated in * Quadragesime in MS.
M8, a8 belonging to theIntroductory 3 defuctis in MS.
part; as well as De Augmento, ete.
*
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‘ orationis benefloium jugiter impendamus. Ad Primam vero Thomas,
‘“ preces,— ‘ Repleatur o8 meum laude,’ cum sequeniibus ver-  30th
sibus, Confessione interposita; et ad Completorium,—* Bene- ‘k‘_"l’)“’
‘ diotns es, Domine Deus patrum nostrorum;’ cum cmteris 1349-96,
Collectis consuetis, sicut olim habuit usus, sio de cetero ab ——

** omnibus decantentur.

113

[

De ‘negligentia Prelatorum.— Capitulum Secundum.

*‘ Testatur Beatus Gregorius, quod facientis culpam habet, On the
qui, quid potens corrigere, negliget emendare; quod non Regligence
satis advertentes plerique ! nostree religionis preelati, suorum :&:ﬁ;m
delicta subditorum corrigere negligunt, eosque per eorum mgtters, by
negligentiam in deterius labi permittunt. Est enim negli- Prelates of
gentia prelatorum in subditis mater erroris, noverca vir- the Order.
‘¢ tutis ; heec resistendi superioribus presstat audaciam, et con-

temni facit observantiam regularem ; subditos contra majores

‘¢ cervices faocit erigere, et se frequenter majoribus anteferre.

‘ Ex hac etiam provenit quod subditi ab officio subtrahunt

‘¢ ge divino, quodque silentium horis et locis debitis non obser-

vant. Inde etiam oriuntur plurima scandalosa, ut, puts,

* quod nonnulli nostree religionis prelati, contra Constitu-

‘¢ tionem 2 Concilii 3 Viennensis,—* Ne in agro,” tunicas quidem Injunctions
‘“ ad latus, quidam anterius, habent fissas. Quidam etiam in 88 to ex-
“ manicis, vel anterius, propter strictitudinem vel lagciviam, g:':”n
** tunicas induunt botonatas; quidam vero birratas ante et :

¢ retro. Quidam quasi per circuitum habent birras; quidam

‘¢ equidem tunicas nimis curtas, quidem saperius nimis stric-

¢“ tas, induere non verentur. Quidam etiam supertunicas, more

** seoularium, usque ad medium brachii menicatas; quidam

‘‘ quasi supertunicag, sine manicis, proximas sub hsbitu, asso-

““ lent se vestire. Quidam in caputiis vel almutiis furruras

‘“ gestant de vario, vel de griso; quidam in supercucullis

“ quasi tabardatis; quidam tam floccis quam cucullis, in

¢ colore adeo variatis ab habitu aliorum, quod nedum in

diversis Monasteriis, verum etiam in eodem claustro, viden-

‘“ tur quasi in professione disconformes. Utuntur, vel verius, -

** pbutuntur, quidam siquidem botis rostratis, quidam etiam

*“ pnimis strictis; quidam 2zonis sericis, et interdum cum ar-

‘“ genteo apparatu, in signumque lascivie ac insolentie,

*“ vestiuntur.

-

¥ nostros religiosos prefato in MS., 2 AD. 1311, 12.
evidently an error of the scribe. 3 Vienensis in MS.
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* Quidam in equitando, clochis sive rotundellis, aut hujus-
modi, monacho inhonestis, superius sunt induti. Quidem in
sola cuculla, sine veste alin superiore, equitant, nt non
decet. Quidam cum capellis ornatis cum serico vel sendato,
de viridi vel blueto, equitant vel incedunt. Quidam lecti-
sterniis, desuper ac per circuitum, ntuntur viridibus, qui-
dam rubiis, quidam albis, quidam ex hmjusmodi coloribus
variatis. .

¢ Que omnia, et consimilia, preeter hoc quod a regularibus
discrepant institutis, sunt in nostrs religionis opprobrium
manifestum. Tot ergo malis, quee ex preelatorum negligentia
ortum habent, volentes occurrere, ut tenemur, firmiter pre-
cipimus, et distincte, ut nostrae religionis pralati quicunque in
cura eis commissa se diligentes exhibeant, Divinis Officiis et
ipsimet debite intersint, ac suos subditos compecllant Horis
debitis interesse. Statuta superiorum, et silentinm, quatenus
eos concernunt, et ipsi primitus observent, et a suis subditis,
prout convenit, faciant observari : sintque ipsi preelati, quan-
tum ad vitam regularem, et formam ac colorem vestium,
suis subditis in exemplum ; sicut et Dominus noater Ihesus
coepit facere et docere. Nec tunicas, ut preesumitur, fissas
ant botonatas, vel birratas sen curtatas, vel etiam nimis
strictas, induant ipsi, nec suos subditos permittant tales tuni-
cas, aut aliquam talem, induere quovismodo; sed juxta pre-
tactam Constitutionem —¢ Ne in agro, de veste habitui
proxima sint tunice singulee monachornm colore ac pretio
moderate, rotunds etiam per circuitum, non fisss, nec
longitudine nimia vel brevitate notandsm. Nec supertunicas,
manicatas seu non manicates, induant preelati proximo sub
cuculla; nec suos subditos indui sic permittant; sed, juxta
sepediotam Constitutionem—*Ne in agro,” vestis ipsa ha-
bitui proxima largas manicas habeat, usque ad pugnonm
protensas, non consutitias, nec quomodolibet botonatas. Nec

! in oaputiis vel almutiis habeant de cmtero subditi, vel prae-

lati, foruras de vario, vel de griso, aut aliquas alias, nisi
nigras. Nec utantur monachi nostrs religionis, saperiores
ant inferiores, cucullis hujusmodi tabardatis; sed singulornm
cuculle amodo sic formentur, nt, nihil panni *absoisso super
brachinm, neque retro, saltem ad cubitum descendant, vel
cubitum cooperiant, si ad hoc panni satisfecerit latitudo.
Insuper, in colore cucullarum et floccorum talem decernimus,
et mandamus, de csmtero conformitatem in singulis Monas-

1 qbsciso in MS,
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teriis et ecclesiis, etiam a monachis singulis nostri Ordinis
usitandam, ut rubio, burneto, blueto, et hujusmodi coloribus,
penitus prestermissis cucullis ac floceis, simpliciter pure
nigris induantur singuli, tam subditi quam preelati; quatenus,
sicut nec rubii, nec burneti, nec blueti, sed duntaxat, ¢ Nigri
‘Monachi’ nuncupantur, sic nomen nostrum veraciter reti-
nentes, ad purum saltem in exterioribus vestimentis, flocois,
scilicet, et cuocullis, penitus nos aptemus. Botas etiam
rostratas, aut nimis strictas, simul etiam et zonas sericas,
sive etiam de alis materia qualicunque, 'dum temen cum
argenteo apparatu, ac capella ornata cum serico vel sendato,
de viridi vel blaeto, aut colore alio quam mere nigro, peni-
tus interdicimus, et monachis et preelatis hujus Provinciese
quibuscunque, Nec monachum aliquem, subditum vel pree-
latum, cum clochia vel rotundello, aut hujusmodi inho-
nesto, vel sola cuculla, sine veste alia superiore, permitti~
mus deforas equitare; sed mandamus, firmiter injungendo,
ut omnes et singuli foras, quotienscunque vel quandocunque
equitaturi, capis honestis, caputia habentibus assuta, juxta
antiquam consnetudinem sui claustri, superius induantur.

“ Quod si qua domus nostrs religionis extiterit, sive clans-
trum, non habens de antiqua consuetudine capas tales,
assumant sibi consuetudinem Monasterii proximioris, vel ab
aliquo Prasidentium Capituli nostri Provincialis inquirant
et habeant formam honestam caps hujusmodi pluvialis; ita

¢ quod sine capa tali nulli de ceetero sit licentia equitandi, nisi

forte pro forma capes hujusmodi addiscends, ubi nulla forma
honesta antiquitus habebatur. Nec lectisterniis desuper, aut
per lecti cirouitum, utantur monachi nostree religionis,
superiores seu subditi, nisi duntaxat de burneto vel blueto,
vel etiam de mere nigro.

‘ Prmterea prselatos omnes et singulos nostree religionis in
corum conscientiis districtius oneramus, ut ipsi tunicas
tales fissas, vel botonatas, ut premittitur, seu birratas,
strictas, sive curtas, etiam supertunicas manicatas que im.
mediate sub habitu deferuntur, necnon caputia vel almutias,
cum fururis aliquibus, preeter nigras, sean cucullis quasi
tabardatis, et floocos ac cucullas, colorem alium guam nigram
aliqualiter pretendentes, botas rostratas sive strictas, zonas
sericas, sive zonas alterius materiee habentes argenteum ap-
paratum, clochias sive rotundella, et talia queecunque pro
equitatura monacho inordinate, capella ornata cum serico
vel sendato, de viridi vel blueto, aut alip colore quam mere

L i tgin MS.
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‘“ nigro, lectisternia viridia, rubia, sive alba, vel ex eisdem
‘“ coloribus variata desuper, vel circa leotum, si talibus, vel
‘* aliquo preediotorum,.'usi fuerint, sine mora deponant sim-
‘ pliciter et pro semper: ac ea, et eornm quodcunque, etiam
‘“ & subditis utentibus illis, vel aliquo eorundem, auferant
¢t indilate, ac omnia illa, et singula, venditioni exponentes, de
‘“ eorum pretio ipsis monachis de indumentis et aliis meoes-
‘ sariis competentibns et honestis, juxta quod premitiitur,
‘“ faciant provideri. Prmcipiantque prmlati ipsis et aliis, quod
“ de cmtero talibus non utantur; quod si fecerint, post inhi-
** bitionem hujusmodi sibi factam, eos, cum oconstiterit, poens
‘* inobedientiee puniant, ut est dignum.

‘‘ De quibus omnibus, tam quoad ?subditos quam prelatos,
‘ monemus ut diligenter inquirant *visitatoges deputati per
¢+ Capitulum nostrum DProvinciale, sen etiam foturis tem-
¢ poribus deputandi; et in quocunque defeotum invenerint,
‘‘ subdito vel pralato, enm sine mitigatione percellant posnis
‘* superius annotatis, una ocum pcenis aliis quas ipsi ¢ visite-
‘ tores, propter culpm circumstantias, duxerint rationabiliter
‘“ apponendas.

¢ Item, oum illorum negligentia atque imprudentia prs-
‘ latorum merito fuerint arguenda, qui Beatissimi Benedicti
‘‘ Begulam non, ut congrueret, attendentes, novitios, priusquam
‘*‘ tempus probationis in religione compleverint, aut votum
‘‘ promissionis emiserint, ad secreta Capituli audiends solent
‘ admittere, permittentes eosdem usque in finem Capituli in
‘¢ Capitalo remanere ; presertim cum Regula nostra dictet tales
‘ in congregationem suscipi non debere, priusquam, habits
** seonm deliberatione, ®promiserint se velle omnia custo-
‘*‘ dire qus in ipsa Regmla continentur, et cuncta sibi impe-
‘ rata servare ;—nos, talium prelatorum negligentiam atque im-
¢ prudentiam arguentes, statuimus, et id in singulis Monasteriis
* nostri Ordinis firmiter observari preecipimus, ut novitii ad
*¢ audiends Capitulorum secreta, priusquam professionem, taci-
‘“ tam vel expressam, emiserint, nullatenus de catero admit-
‘* tantur; sed lecta in Capitulo, juxta morem, certa particula
* Regulm, statim a Capitulo in claustrum se transferant, ibidem
** usque in finem Capituli moraturi: ne forte, suadente diabolo,
** eos ante professionem contingat ad seeculum redire, ac Capi-
* tulornm secreta, in prsjudicium Ordinis, aliis revelare.
‘*“ Porro cum in Benedictinis Constitutionibus provide sit
statutum, ut nullus monachus nostrs religionis de ecolesis,

! wisi in MS. 3 vsitatores in MS.
. 2 sub is inserted before this word 4 usitatores in MS,
in the MS., by inadvertence. & permiserint in MS,

-
-

-

MONASTERII SANCTI ALBANT. 455

ccenobio, locove alio conventuali, exire preesumat, nisi petita
prius licentia, et obtenta, ab ejus Superiore, qui eam wvaleat
indulgere; quodque cansam sui exitns, omni fictione ces-
sante, Superiori exponat eidem ; ac quod ipge Superior, licen-
tiam hujusmodi nisi ex causa rationabili non concedat, eis
quoque quibus licentiam dederit, certum presfigat terminum
redeundi, ut convenienter ! poterunt, breviorem ;—nos dictam
Constitutionem, nedum rationabilem, sed necessariam, mo-
dernis temporibus perpendentes, prelatosque, qui contra-
rium fecerint, seu fieri permiserint, et scienter, circa sunos
subditos reputantes culpabiliter negligentes, universis nos-
treo religionis premlatis, necnon omnibus aliis quibus, ex
consuetudine vel alias, competit aliis ad exeundum licentiam
indulgere, districtius demandamus, quod Constitutionem ip-

* sam, quatenus eos concernit, observent, et, quatenus subditos

tangit, eam faciant ab eisdem inviolabiliter observari.

Thomas,
30th
Abbot,
AD

1349-96.

‘¢ Insuper prohibemus, ne quis nostree religionis monachus, Injonctions

oui ad exeundum ad certum looum, vel certa loca, licentis
est concessa, ad loca alia, lateralia vel ulteriora, religioso-
rum geu secularium quorumcunque, se transferat, seu diver-
tat; nisi ante suum egressum quod ad talia loca se divertere
posset a suo prelato licentiam specialem habuerit, et ex-
pressam: quod si quis nostri Ordinis oontravenerit, et
super hoc convictus extiterit, eum fore ab exitu olaustri per
quindenam statuimus suspendendum ; et alins, si quoad
multa loca excesserit, juxta discretionem sui preslati, et
excessus exigentiam, puniendum. Salva tamen prelatis
ipsis, in dando talem licentiam, potestate cum personis
maturis et approbatis, prout duxerint, in genere dispen-
sandi, ut ad loca queecunque lateralia, vel vicina, etiam in
petendo licentiam non expressa, possint, prout voluerint, se
divertere seu transferre, propter utilitatemn Monasterii, vel
commodum personarum, seu causas alias honestas in itinere,
vel post concessam licentiam, forsitan occurrentes. Non
tamen liceat cum ommibue indifferenter taliter dispensare,
ne insolentibus tribuatur per licentiam indiscretam materia
evagandi. Cmterum, cum expresse in nostra Begula sit
contentum, ut omni tempore, sive jejunii, sive prandii,
omnes in unum positi compleant, et exeuntibus a Com-
pletoriis nulla sit licentia denuo cuiquamn quicquam loqui,
nisi propter hospites, si qui tunc forte fuerint, vel nisi
priolatus aliquid jusserit alicui illorum; igitur prelatorum
negligentiam duximus merito reprobandam, qui subditos
#uos, nec in cura hospitum, neo in suis officiis, rationabili-

————————— -
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ter occupatos, nec habentes, ex pralatorum suorum licentia
vel pracepto, guominus Completorio valeant, ant debeant,
interesse, ac post Completorium silentium observare, sci-
enter tamen permittunt, aut debite non impediunt, se a
Completorio culpabiliter absentare, potationibus serotinix
vacare, fabulis otiosis, immo, detractionibus venenosis, usque,
vel circitcr, noctis medium vigilare; unde & Matutinis se
subtrahunt, vel sine devotione intersunt, ac ad celebran-
dum in crastino efficiuntur indispositi et inepti. Talium igi-
tur prelatornm negligentiam supplere, subditorum vitam tem
inordinatam restringere ac corrigere, cupientes, statuimus ut
prelati, cemterique ad custodiam Ordinis deputati, vel in
posterum deputandi, de talibus diligenter inquirant, ac eos
ab hujusmodi insolentiis, excessibusque, compescant; immo,
tales quoscunque, nisi correpti citius emendentur, per
! amotionem ab eorum officiis, si qum habent, aut per sub-
tractionem cujuscunque solatii, ? puniant. Quibus adjicimus,
injungentes ut omnes, tam sequentes Conventum guam
Obedientiarii, pro quanto eos rationabilis occupatio circa
corum officia non excusat, ubiounque comecderint extra
Refectorium, a Dominica prima Adventus Domini usque ad
Natale, ot & Dominica in Quinquagesima usque ad Festumn
Pasche, et in omnibus sextis feriis et Sabbatis, ac etiam
in omnibus Vigiliis Festorum Principalium, Collationi et
Completorio usque in finem intersint, et a Completorio
ad dormitorinm, de consuetudine jacentes in eodem, directe
se transferant ad pausandum ; nisi major preslatus in Mo-
nasterio cum aliquo, ex causa justa, voluerit dispensarec;
vel nisi ab eo qui Collationi preefuerit, ut aliunde se diver-
tere valeant, licentiam habuerint specislem ; quam quidem
licentiam ab eo concedi firmiter inhibemus, nisi subsit
causa rationabilis atque justa.

* Nullus vero claustralis, preeter eum qui post majorem
prelatum Collationi et Completorio preesideret, in Refec-
torio reficiens, aliqguo tempere anni a Collatione vel Com-
pletorio se absentet, nisi, propter instantiam, ab eo qui
personaliter preeest in Monasterio licentiam habuerit spe-
cialem.

“ Pra:terea, ne *scintilla tenuis, ex desidia pralatorum, in
flammam transeat destructivam, statuimuos ut cum per fa-
mam vel relationem fidedignam, sen modum alium legi~
timum qualemcunque, ad aures Visitatorum qui per Capitulum
fuerunt deputati, sen ctiam Prmsidentium, devenerit de cri-

! ammotionem in MS. 3 sintilla in MS,
2 puniantur in MS,
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minibus, !exordinationibus, seu malo gestu, religioni et
Ordini scandalosis, alicujus Monasterii, vel ecclesiea mona-
chalis, tencatur quilibet Visitator per Dicecesim sibi depu-
tatam, et etiam (uilibet Presidentium, ad cujus eorundem
auditum rumor talis citius devenerit, ad locum illum, pre-
fixo ejus termino competenti,—ad quem terminum spatium
quatuor vel trium dierum sufficere decernimus,—in hoc casu
cum omni celeritate quam °commode poterunt, per se, vel
per alium nostra professionis idoneum, declinare, ac super
criminibus, defectibus, et excessibus quibuscungue, inquirere
veritatem, ac omnia et singula, juxta quod volunt canonices
sanctiones, corrigere ac reformare, qus correctione et re-
formatione viderint indigere. Quod 8i quis prelatus loci
taliter visitandi Visitatorem secu Prwmsidentem, vel eorum
Commissarium, seu Commissarios, ut premittitur, accedentes,
ob brevitatem termini, vel alia causa frivols, non admittat,
vel hujusmodi visitationem subterfugiat quovismodo, decem
libras eo ipso dominis Preesidentibus, qui pro tempore fue-
rint, solvere teneatur, in communes usns Ordinis converten-
das; quam quidem summam per ipsos Preesidentes, etiam per
censuram ecclesiasticam, si oporteat, solvere compellatur.

Thomas,
30th
Abbot,
AD.
1349-96.

‘¢ Insuper, ne sanguis omnium oberrantinm de preslatorum A Proctor
manibus, ob eorum negligentiam, requiratur, ac in malitiis of the

hominum, que plus solito pullulant hiis diebus, salubrins Order to be
retained at

occurratur, presentis auctoritate Capituli ordinamus, ut in

th

e Roman

Curia Romana unus Procurator *idoneus pro nostro Ordine Court, to
deputetur, de communi contributione salarium competens seize

percepturus, qui mandatum habeat speciale, quemcunque mo-
nachum nostri Ordinis, sine litteris ac licentia speciali sui

monks
resorting
thither

prolati, qui talem licentiam poterit indulgere, ad dictem withont
Curiam accedentem, quam cito de aliquo tali sibi constiterit, leave.

capi faciat et procuret, ac in °®carcere detineri, quousque
de prelato talis monachi fugitivi quid de eo debeat fieri,

* habeat in mandatis. Qui etiam Procurator omnia et singula

negotia commaunia, nostrum Ordinem tangentia, sumptibus
communibus effectualiter prosequi, et quibuscunque que in
preejudicium nostri Ordinis scire potuerit attentat, pro posse
suo resistere, teneatur; ac prezlatum, ad quem hujusmodi
negotium, seu presjudicium, spectaverit, quam cito poterit
premunire.

! exordinatinationibus in MS. 4 pululunt in MS,
? comode in MS, 3 ydoneus in MS.
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resign their ‘¢

office.

The same
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Cathedral
churches,

De Priovibus Claustralibus.—Capitulum Tertium.

‘“Quia, Regula nostra testante, seepius contingit ut per or-
dinationem prespositi scandala gravie in Monaateriis orian-
tur; potissime dum, qnasi secundi Abbates affectant in
Monasterio reputari; propter que scandala decidenda, cum
queeritur hoc a nobis, an Priores claustrales, qui ‘ Preepositi
‘ Monasterii,” juxta Regulam nuncupantur, valeant pro libito
suornm superiorum & suis officiis !amoveri, taliter re-
spondemus ;—quod, locis sive Monasteriis illis duntaxat
exceptis, in quibus de privilegio speciali, et indulto Sedis
Apostolice, est obtentum, et hactenus usitatum, quod Pri-
ores hujusmodi claustrales, postquam ordinati fuerint, seu
preefecti, extunc in sunis officiis perpetuc residebunt; in
singulis aliis ecclesiis, seu monasteriis, nostre professi-
onis, sunt ipsi Priores claustrales ordinandi, et etiam *amo-
vendi, ad arbitrium suornm Abbatum, una cum consilio

* fratrum timentium Deum, propter causes rationabiles emer-

gentes, juxta formam et doctrinam Regulee nostree de Pre-
posito Monasterii ordinando.

‘““Hoc tamen preecipimus firmiter observari, quod sive mo-
biles fuerint, sive perpetui, quantum poterunt, sine corporis
sui jactura, in claustris resideant, et ad custodiam religionis
curam adhibeant diligentem, juxta quod in Benedictinis
Constitutionibus est injunctum,—quod Prior claustralis re-
sideat continue in Capitulo seu Conventu, claustrique curam
et regimen 3exercere assidue teneatur: unde guicunque
dociles fuerint, viteeque ac morum honestate decentes, et
ad adquirendum fructum scientis aptiores.

¢ Prohibemus tamen eos, seu perpetui fuerint, sive mobiles,
mitti vel eligi ad generale Studium, ut studentes, nisi ipsi
perpetui gratis eorum officiis renunciare voluerint; cum
mittuntur alii, quia mobiles etiam a sunis officiis absolvan-
tur. Sintque Monasteriis de quibus sunt, alii sufficientes
qui sciant et voluerint in officio prspositi alios debite re-
gere, ao statum religionis diligenti cura, prout convenit,
custodire.

*Et hec omnia ct singula de Supprioribus in ecclesiis Ca-
thedralibus, quia officium preepositi ipsi tenent, fore statui-
mus observanda.

! ammoveri in MS. 3 brcercere in MS.
2 ammovendi in MS.
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De Priore Studentivm.—Capitulum Quartumn. Tl;%l;;s

LAb
‘“Solet effrenata libertas frequenter in devium prosilire, et A?l;?
dum a superiore non regitur, a bono torpescere, ac in vetitis 1349-96.
occupari. Quod quidem Apostolica perpendens discretio, ne o "y -~
studentes nostri Ordinis, dum a Monasteriis suis absunt, guties of
libero dimitterentur arbitrio, et in aliqua prorumperent ques the Prior of
non licent, provide statuit, ut unus ex ipasis studentibus Students of
Prior esset ipsorum studentium deputatus; per cujus indus- atet.he Ue;i-
triam cesteri in suis actibus debite regerentur. versities of
* Quia tamen ex quorundam clamore didicimus quod Priores Oxford and
qui retroactis temporibus studentibus Oxonie preefuerint, in Cambridge.
executione potestatis per Summum Pontificem eis commissem,
necnon ad debite regulandum studentes ipsos quibus pree-
fuerant, aut nimium negligentes extiterant, aut remissi; ne
hoc idem contingat temporibus suoccessuris, premsentium

‘ tenore districte preecipimus eis qui Prioris officio futuris

temporibus Oxonie presidebunt, ut ad ipsorum studentium

* regimen invigilent diligenter; quodque ea quee in Constitu-

tione Benedictina, Titulo ‘De pensionibus Studentium,” et
Sectione—* Prescavere, et Sectione—Provideant,” de ipsis
Prioribus ac ipsie studentibus statuuntur, Priores ipsi,
quatenus eos concernunt, observent, et quatenus studentes
alios tangunt, faciant ab ipsis studentibus, absque mitiga-

** tione quacunque, futuris temporibus observari.

‘¢ Item, ordinet Prior quiscunque, qui studentibus Oxonies
proerit in foturum, quod si quis ex studentibus nostri Or-
dinis ad legendum philosophiam fuerit habilis, et tempus
asndiendi philosophiam, prinsquam in theologia gradum
ascendere debeat, non impleverit requisitum, philosophiam
legat in loco quem Prior ipse studentium magis viderit ! op-
portunum ; artetque Prior ceteros nostri Ordinis in philoso<
phia studentes, ut suas lectiones audiant de eodem, dum
tamen & lectionibus ordinariis, vel disputationibus in Vico
Bcholarum, aliisve actibus scholasticis, per auditionem hujus:
modi nullatenus retrahantur.

‘“ Item, oum ars artificem habilem reddere, ususque promp-
tum efficere, soleat, ut tam studentes nostri Ordinis in phi-
losophis, quam studentes in theologia, necnon qui de Mo-
nasteriis ad Studium transmittuntur, non ut in theologie

! oportygum in MS:
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apicem Magistralem ascendunt, sut gradum Baculariatus
attingant, sed ut ibidem addiscant aliis debite proponcre
verbum Dei, in disputando et preedicando habiliores effici-
antur, ac promptiores, statuimus ut studentes in facultatibus
memoratis bis de ipsis, semel, videlicet, in theologia, et
semel de philosophia, disputent singulis septimanis ; exeeptis
tamen vacationibus, nisi Prior studentium ipsos studentes
viderit sufficere in vacatione, seu vacationibus, disputare.
Quod si contigerit, tunc ordinet Prior ipse, quotiens, et in
qua facultate, a quibusve personis, sit pro talis vacationis
tempore disputandum.

* De hiis autem qui ad Universitatem mittuntur, non ob
aliam causam nisi ut ibidem addiscant aliis rite proponere
verbum Dei, statuimus ut illi, juxta dispositionem Prioris
et saniorum studentium, in loco nostro communi Oxoniw,
vel alibi, abi Prior ipse et saniores decreverint, frequenter
tam in lingus Latina predicent, quam vulgari, ut sic id
aundacius, promptiusque, perficiant, cum eos ad sua Monas-
teria contigerit revocari.

‘“ Preterea, cum in Benedictinis Constitutionibus statuatur
quod Prasidentes, aliique pralati, ad Provinciale Capitulum
venientes, provideant quod monachi, ad Studia transmit-
tendi, insimul commorentur, saltem ad minus decem ; nos,
perpendentes quod Prior studentinm id melius valeat facere
quam Prasidentes, statunimus ut Prior studentium, quatenuns
ei possibile fuerit, sic mittendus ad Studium, ordinet ut de
eis quanto plures poterunt pariter hospitentur; nec quovis-
modo permittat ut inter seculares, sine socio commonacho,
moram trehant: cum sit scriptum,—'‘Ve soli! quia cum
¢ ceciderit, si * sublevantem non habet,” et—* Melius est duos
‘ esse simul, quam unum.’

‘* Porro, cum Constitutio Benedictina de Priore studentium
ordinando ad quavis Studia generalia se extendat, volumus
ut in Universitate Cantibrigim Prior studentium, juxta
modum et formam in ipsis Benedictinis traditam, amodo
deputetur, qui monachorum ibidem studentium sellicite
curam gerat, ac ipsos solerter regulet, et discrete ; secundum
quod volunt dictee Benedictine ac Provinciales Constitutiones,
ipsum Priorem studentium concernentes, et congraerit tam
dicto loco, quam numero ibidem studentium monachorum.

! Eccles, iv. 10, and 9, | 2 sullevantem in MS.
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De mittendis ad Studium Generale.~Capitulum Thsggu.
Quintum. Abbot,
“ Cum sit frustra Constitutiones aliquas condere, nisi postea 3‘:-91—)56.
ab hominibus observentur, congruit sic Constitutiones per
peenas vallare, ut peenarum metu ad ipsarum Constitutionum On the
observantiam homines arceantur. Et si aliquorum tanta sit obligation
rebellio, quod ad eas observandas faciliter flecti nolunt, con- (1’, every

. A h relate of
venit addere peenas poenis; ut quos cert® pceen® non flec- the Order

—_—

‘ tunt, eos inclinet peenarum addita maultitudo. Cum igitur tosend a

felicis memorim Benedictus Papa Duodecimus, ad nostrese certainpro-
R . . portion of

religionis honorem non modicum, nuper decreverit quod de .. monks

singulis Monasteriis Ordinis nostri, de quolibet, scilicet, vice- to the Uni-

nario numero monachorum, mittatur unus ad Studinm aptns, versity.

pro fructn majoris scientiee adquirendm ; ac contra non mit-

tentes pcenas statuerit valde graves; suntque adhue, sicut

ex multorum relatu didicimus, quidam nostre religionis pree-

lati, quos nec Papale Statutum, nec ipsarum penarum metus,

emollit, ut de suis monachis mittant ad Studium juxta

numerum pretaxatum ;—nos ergo rebellionem, quatenus in

nobis est, confundere cupientes, statuimus ut prelati Ordi-

nis nostri quicunque, qui virtute Constitutionis Papalis pree-

dicts aliquem, vel aliquos, de suis monachis ad Studium

mittere sunt astricti, nec tamen hoc faciunt, ub tenentur,

ultra pceenas per Summum Pontificem contra tales statutas,

nomine efiam pcenm, solvant annis singulis pro quolibet,

quem virtute Statuti preefuti mittere tenentur ad Studium,

et non mittunt, dominis Presidentibus, qui pro tempore fue-

rint, decem libras, in usus communes Ordinis convertendas.

Et ut de talibus qui, ut preefatur, de suis non mittunt ad

Studium, ut deberent, possit citius et certins dominis Pree.